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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 1ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 27ο: «Ορισμός εκπροσώπου και αναπληρωτή στη Γενική Συνέλευση των 

Μετόχων και στο Διοικητικό Συμβούλιο του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων ΠΕ 

Νήσων Αττικής» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 027/2024 

 

1. Σήμερα την 23η Ιανουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:30, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 144/19-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκαπέντε (15). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                             Ουδείς 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα      

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης 

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 
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Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 27ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Το Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής με το υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 146/18-01-2024 έγγραφό του προς το Δήμο Ύδρας ζήτησε τον ορισμό ενός 

εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του στη Γενική Συνέλευση των μετόχων του Δικτύου, 

καθώς και στο Διοικητικό Συμβούλιο.   

β. Το Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής ιδρύθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 

101 του Ν.3852/2010 και 741 του Αστικού Κώδικα και σύμφωνα με το άρθρο 6 του 

καταστατικού του, αποτελεί μη κερδοσκοπικό νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.). Σε αυτό συμμετέχουν σαν ιδρυτικά μέλη, όλοι οι Δήμοι των νησιών του 

Αργοσαρωνικού (Αγκίστρι, Αίγινα, Πόρος, Σαλαμίνα, Σπέτσες, Ύδρα), τα Κύθηρα, καθώς 

και ο Δήμος Τροιζηνίας - Μεθάνων, οι οποίοι αντιπροσωπεύονται στη Γενική Συνέλευση 

με ένα μέλος. Στην Εταιρεία και τη Γενική της Συνέλευση, συμμετέχουν επίσης η 

Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α. «Αναπτυξιακή Πάρνωνας Α.Ε.» καθώς και 

ορισμένοι συλλογικοί φορείς που έχουν έδρα στις περιοχές αυτές. 

γ. Ως εκ τούτου υπάγεται στις διατάξεις του Ν. 4623/2019 όπως αυτός τροποποιήθηκε 

από το Ν.4635/2019. Συγκεκριμένα στην παράγραφο 1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει αναφέρονται τα εξής: «Όπου στις διατάξεις νόμων, 

προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, προβλέπεται ο ορισμός 

μελών στη διοίκηση των νομικών προσώπων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και 

των συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, τα τρία πέμπτα επί του συνόλου των 

μελών με τους αναπληρωτές τους, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του διοικητικού 

συμβουλίου, ορίζονται από τον δήμαρχο ή τον περιφερειάρχη, αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα 

μέλη, αφαιρουμένων τυχόν μελών που ορίζονται εκ της θέσεώς τους (ex officio) ή 

υποδεικνύονται από φορείς, ορίζονται από τις λοιπές παρατάξεις με μεταξύ τους 
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ψηφοφορία. Σε κάθε περίπτωση, οι λοιπές παρατάξεις συμμετέχουν στα συμβούλια με 

τουλάχιστον ένα (1) μέλος συνολικά. Πράξεις ορισμού διοικητικών συμβουλίων που 

εκδόθηκαν σύμφωνα με τον υπολογισμό που προβλέπουν οι διατάξεις του προηγούμενου 

εδαφίου από τις δημοτικές και περιφερειακές αρχές που εγκαταστάθηκαν την 1.9.2019, 

θεωρούνται νόμιμες. Για τη συγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου εκδίδεται 

διαπιστωτική πράξη του οικείου δημοτικού ή περιφερειακού συμβουλίου. Σε περίπτωση 

που για οποιονδήποτε λόγο οι λοιπές παρατάξεις δεν ορίσουν μέλη, αυτά ορίζονται με 

απόφαση Δημάρχου ή Περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και η διαδικασία δεν εισάγεται στο 

συμβούλιο». 

δ. Επίσης στην παράγραφο 9 του άρθρου 229 του Ν. 4635/2019 αναφέρεται ότι: «Οι 

διατάξεις των δυο πρώτων εδαφίων της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του Ν.4623/2019 

(Α’ 134)ισχύουν αναλόγως και για τη σύσταση των επιτροπών του άρθρου 70 του 

Ν.3852/2010 (Α’87), καθώς και για τη συμμετοχή αιρετών εκπροσώπων του δήμου σε 

επιτροπές και συλλογικά όργανα νομικών προσώπων, κληροδοτημάτων και σωματείων 

που συστήνονται και λειτουργούν με νομοθετήματα του Υπουργείου Εσωτερικών ή άλλων 

Υπουργείων».  

ε.  Βάσει των ανωτέρω διατάξεων, ο ορισμός εκπροσώπων κάθε Δήμου στα διοικητικά 

όργανα του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής πρέπει να γίνει με λήψη 

απόφασης από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν σχετικής διαβούλευσης. 

στ. Προτείνεται ο ορισμός του κ. Δημάρχου ως εκπρόσωπος του Δήμου Ύδρας στη 

Γενική Συνέλευση του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

Αττικής, με αναπληρωτή την Αντιδήμαρχο κα Μαραγκού Γεωργία. 

ζ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.   

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κ. Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου Ύδρας στη Γενική Συνέλευση του Δικτύου Συνεργασίας 

Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής τον Δήμαρχο Ύδρας κ. Κουκουδάκη  
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Γεώργιο,  με αναπληρωτή του την Αντιδήμαρχο κα Μαραγκού Γεωργία.   

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 027/2024. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης 

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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